国药协函〔2021〕25 号

关于开展 2021年治疗药物监测药师岗位培训的通知

各有关单位及个人：

治疗药物监测（Therapeutic Drug Monitoring, TDM）作为以

药物个体化治疗为核心的药学技术，为器官移植、感染、癫痫、哮

喘、心衰以及精神疾病等领域的合理用药提供了可靠技术支持，切

实带来临床获益。为加强治疗药物监测规范化工作，提升药物个体

化治疗岗位技能，中国药师协会拟开展 2021 年治疗药物监测药师岗

位技能培训，现将具体安排通知如下：

一、项目简介

治疗药物监测药师岗位培训为现场培训，周期 4 天，授予国家

级继续医学教育Ⅰ类学分 8 分。

负责人：张相林，中日友好医院药学部主任药师。

二、组织机构

主办单位：中国药师协会

承办单位：中国药师协会治疗药物监测药师分会

三、时间与地点

中  国  药  师  协  会

- 2 -

2021 年 7 月 28 — 31 日在山东省威海市龙跃国际大酒店举办，

不单设培训班报到时间。

四、培训对象

医疗机构中从事 TDM 检测、解读及临床方案干预的 TDM 岗位药

师和临床药师，从事 TDM 检测的医师、检验师及技师；医药院校的

相关专业教师及在读研究生。

学员人数限定 200人以内，以报名时间先后为准。

五、培训内容

TDM 基本理论、技术和方法；工作规范及学科进展；TDM 实践中

的循证药学方法与应用；TDM 分析技术及方法；PK/PD与 TDM 数学模

型；TDM 专科各论及药师实践；TDM 质控及药事管理；TDM 高质量发

展与药师使命。

授课完成后现场考核，考核合格者颁发培训结业证书。

授课教师为全国著名专家和学者，具体课程及讲师见后续通知。

六、报名须知

本届培训报名采用网络形式，培训费用 2000 元, 具体信息请关

注“药物治疗”网站（www.ctdm.org.cn），以报名及缴费信息为参

会依据，食宿统一安排，费用自理。

会务组统一安排会议召开地市内的接送交通，地域间交通自费

自理。

网上报名后因故改变培训学习计划不能到会者须提前 15天通知

会务组。

- 3 -

学员须在现场完成规定课时学习并考核合格方可获得中国药师

协会认可的培训结业证书，培训安排线上同步直播，但对参加线上

培训人员不发放培训证书。

七、联系方式

陈文倩   15801454636

                            中国药师协会

2021 年 5 月 27 日

		N/A
	2021-06-02T08:12:41+0000
	N/A
	N/A